ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

o s . м .  и м  х „ т / и

Москва

Об образовании Комиссии Федеральной антимонопольной службы по
соблюдению требований к служебному (должностному) поведению

федеральных государственных гражданских служащих и работников
организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Федеральной антимонопольной службой, и урегулированию конфликта
интересов и утверждении ее состава

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Положением о комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденном Указом

Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 и приказом ФАС

России от 12.10.2015 № 950/15 «Об утверждении Положения о Комиссии

Федеральной антимонопольной службы по соблюдению требований к

служебному (должностному) поведению федеральных государственных

гражданских служащих и работников организаций, созданных для выполнения

задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной службой, и

урегулированию конфликта интересов (Зарегистрировано в Минюсте России

12 ноября 2015 г. № 39699)

п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать Комиссию Федеральной антимонопольной службы по

111111111111(1
2021-100369

соблюдению требований к служебному (должностному) поведению федеральных

государственных гражданских служащих и работников организаций, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной службой, и

урегулированию конфликта интересов и утвердить её состав согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Приказ ФАС России от 16 июня 2021 года № 586/21 «Об образовании

Комиссии Федеральной антимонопольной службы по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и

урегулированию конфликта интересов и утверждении ее состава» считать

утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России Магазинова Г.Г.

Временно исполняющий
обязанности руководителя Г.Г. Магазинов

2021-100369

Приложение
к приказу ФАС России

от of, ci » № iifu i
Состав

Комиссии Федеральной антимонопольной службы по соблюдению
требований к служебному (должностному) поведению федеральных

государственных гражданских служащих и работников организаций,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной
антимонопольной службой, и урегулированию конфликта интересов

Председатель
Комиссии

Магазинов Геннадий Геннадьевич — заместитель руководителя
ФАС России;

Заместитель
Председателя
Комиссии

Галимханова Нелли Фидратовна — заместитель руководителя
ФАС России;

Секретарь
Комиссии

Рыжков Иван Филиппович — заместитель начальника
управления — начальник отдела по противодействию коррупции
Управления государственной службы ФАС России;

Члены Комиссии Белоусова Екатерина Викторовна — начальник Управления
государственной службы ФАС России;

Исаднова Марина Анатольевна —председатель профсоюзного
комитета первичной профсоюзной организации ФАС России
Московской городской организации профсоюза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации, консультант аналитического отдела
Управления государственной службы ФАС России;

Калугин Алексей Петрович -  помощник руководителя ФАС
России;

Кондратьева Ульяна Дмитриевна — главный советник
Департамента экономического развития и финансов
Правительства Российской Федерации (по согласованию);

Конов Алексей Владимирович — директор
Антикоррупционного центра НИУ «Высшая школа экономики»

2021-100369

2

(по согласованию);

Молчанов Артём Владимирович — начальник Правового
управления ФАС России;

Николаева Юлия Валентиновна — заведующая кафедрой
уголовного права и процесса Финансового университета при
Правительстве Российской Федерации (по согласованию);

Талан Марина Владимировна — начальник Управления
обучения государственных и муниципальных служащих
Московского городского университета управления Правительства
Москвы (по согласованию).